
CZ-UOVSUB-RB-05/2209 - CONFIDENTIAL (Personal) 

Strana 1 z 3 Univerzita Karlova / 20024/1232 
 

 

 

Věřitel 

Název Toyota Financial Services Czech s.r.o.  

IČO 65413261  

Adresa Bavorská 2662/1,155 00 Praha 5-Stodůlky, Česká republika  
 

 

Dlužník 

Název/Jméno a příjmení Univerzita Karlova  

IČO/rodné číslo (datum narození) 00216208  

Adresa Ovocný trh 560/5, 110 00  Praha 1  
 

 

Vozidlo 

Výrobce/typ TOYOTA Hilux RC22 - 4D - Pick Up Double Cab - 2.8L Diesel 204 - 6 
AT - UL Executive 

 

VIN AHTBA3CDX06270973  

Typ/druh vozidla osobní automobil  nový  
 

 

Dlužníkem individuálně sjednané pojištění vozidla 

    Pojištění odpovědnosti   Havarijní pojištění   

(označte typ pojištění vozidla, které bylo sjednáno dlužníkem individuálně) 
 

 

 
Věřitel a dlužník uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
následující dodatek ke shora uvedené úvěrové smlouvě: 

 

 
I. 

 
1) Věřitel a dlužník se tímto dodatkem dohodli odchylně od Všeobecných podmínek (dále jen „Všeobecné 
podmínky“), které jsou nedílnou součástí úvěrové smlouvy, na individuálním sjednání pojištění vozidla ze 
strany dlužníka, a to ohledně shora označeného typu pojištění vozidla.  
 
2) Pojištěním odpovědnosti se pro účely tohoto dodatku a celé dokumentace k úvěrové smlouvě rozumí 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla podle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
II. 

 
V návaznosti na čl. I. tohoto dodatku se následující články Všeobecných podmínek pro účely shora uvedené 
úvěrové smlouvy nepoužijí a namísto nich zní smluvními stranami ujednaná ustanovení odchylně takto: 
 
a) článek 5.1.1: 
 
„ 5.1.1 Věřitel sjedná pojištění vozidla (havarijní pojištění vozidla a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, případně i jiné pojištění v rámci pojištění vozidla), nedohodl-li se věřitel s dlužníkem 
dodatkem k úvěrové smlouvě, že některé z těchto pojištění sjedná individuálně dlužník. Sjednání pojištění 
vozidla (havarijní pojištění vozidla a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla) je povinné a 
je podmínkou získání úvěru. Sjednání jakéhokoli jiného pojištění než uvedeného havarijního pojištění vozidla a 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla není povinné a není tedy podmínkou získání 
úvěru.“ 
 

 

 

 
Úvěr 
 
 
 
DODATEK č.1 K ÚVĚROVÉ SMLOUVĚ 

Číslo úvěrové smlouvy: 20024/1232 



CZ-UOVSUB-RB-05/2108 - CONFIDENTIAL 

 

 
b) článek 8.3.3: 
 
„8.3.3  Pojištění vozidla 
8.3.3.1 Povinnost pojištění vozidla. Vozidlo musí být po celou dobu trvání vlastnického práva věřitele 

k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu pojištěno proti obvyklým škodám a újmám (dále 
jen „havarijní pojištění vozidla“). Povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla (dále jen „pojištění odpovědnosti“) vyplývá z příslušných právních předpisů ČR. 

8.3.3.2 Pojištění odpovědnosti sjednané věřitelem. Pojištění odpovědnosti sjedná a uzavře věřitel, 
nedohodl-li se věřitel s dlužníkem dodatkem k úvěrové smlouvě, že pojištění odpovědnosti sjedná a 
uzavře individuálně dlužník, a to tak, aby toto pojištění trvalo po celou dobu trvání vlastnického práva 
věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu. Uzavření tohoto pojištění věřitelem 
neznamená žádnou formu ručení věřitele za případné škody a újmy způsobené v souvislosti s provozem 
vozidla.  V případě, že pojistná smlouva sjednaná věřitelem, v jejímž rámci je vozidlo pojištěno ohledně 
pojištění odpovědnosti, v době trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě 
zajišťovacího převodu zanikne a smluvní strany se nedohodnou jinak, je věřitel povinen sjednat nové 
pojištění odpovědnosti, a to ve stejném rozsahu.  

8.3.3.3 Havarijní pojištění vozidla sjednané věřitelem. Havarijní pojištění vozidla sjedná a uzavře věřitel, 
nedohodl-li se věřitel s dlužníkem dodatkem k úvěrové smlouvě, že havarijní pojištění vozidla sjedná a 
uzavře individuálně dlužník, a to tak, aby toto pojištění trvalo po celou dobu trvání vlastnického práva 
věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu. Dlužník souhlasí s tím, aby pojistné plnění 
bylo vinkulováno ve prospěch věřitele. Dlužník se zavazuje vybavit vozidlo zabezpečovacím zařízením 
vyžadovaným pojistitelem, a pokud bude pojistitel o tom vyžadovat doklad, neprodleně takový doklad 
pojistiteli i věřiteli předložit. Toto zařízení je povinen dlužník udržovat v bezvadném stavu, případně, je-li 
to nezbytné s ohledem na technické podmínky jeho provozu, je povinen zajišťovat jeho pravidelný servis. 
Neučiní-li tak, je věřitel oprávněn požadovat po dlužníkovi smluvní pokutu až do výše 20.000,- Kč. 
V případě, že pojistná smlouva sjednaná věřitelem, v jejímž rámci je vozidlo havarijně pojištěno, za trvání 
vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu zanikne a smluvní 
strany se nedohodnou jinak, je věřitel povinen sjednat nové havarijní pojištění vozidla, a to ve stejném 
rozsahu. 

8.3.3.4  Společná ustanovení pro pojištění odpovědnosti sjednané věřitelem a havarijní pojištění vozidla 
sjednané věřitelem: 

a) V případě vzniku pojistné události je dlužník povinen ji oznámit příslušnému pojistiteli a policii, pokud to 
vyžadují příslušné právní předpisy nebo je to potřeba k řádnému prošetření pojistné události či to vyplývá 
ze smluv a dohod, kterými je dlužník vázán, a dále neprodleně písemně informovat věřitele. 

b) V případě vzniku pojistné události je dlužník je povinen v co nejkratší době na své náklady uvést vozidlo 
do původního stavu, a to bez ohledu na termín a výši plnění pojistitele. 

c) Sjednává se, že pojistné plnění může pojistitel poukázat dlužníkovi pouze na základě písemného 
souhlasu věřitele. Nedá-li věřitel takový souhlas, poukáže pojistitel pojistné plnění věřiteli, který s ním 
naloží způsobem stanoveným pro použití výtěžku z prodeje vozidla podle čl. 8.2.4. 

d) Dlužník nesmí provozovat vozidlo ve státě, na který se nevztahuje platnost havarijního pojištění vozidla a 
pojištění odpovědnosti, bez předchozího písemného souhlasu věřitele. 

e) Vznik pojistné události, následné umístění vozidla v servisu apod. nezakládají právo dlužníka na 
prominutí, snížení či odložení splátek jistiny, úroků či dalších plateb dle úvěrové smlouvy a případně 
dalších smluv s úvěrovou smlouvou souvisejících a uvedených ve Všeobecných podmínkách. 

8.3.3.5 Individuální pojištění vozidla sjednané dlužníkem. Pokud se věřitel s dlužníkem dohodli, že pojištění 
vozidla (pojištění odpovědnosti a/nebo havarijní pojištění vozidla) sjedná a uzavře dlužník, je tak dlužník 
povinen řádně, včas, na své náklady a podle dispozic věřitele učinit, a to tak, aby pojištění trvalo po celou 
dobu trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu.  

8.3.3.6 Pojištění odpovědnosti sjednané dlužníkem. Pokud se věřitel s dlužníkem dohodli dodatkem 
k úvěrové smlouvě na tom, že dlužník sjedná a uzavře pojištění odpovědnosti, je dlužník povinen sjednat 
takové pojištění s minimálním limitem pojistného plnění 50 milionů Kč pro věcné škody a ušlý zisk a s 
minimálním limitem pojistného plnění 50 milionů Kč pro újmy na zdraví a usmrcení. Pokud věřiteli vznikne 
v souvislosti s nesjednáním pojištění odpovědnosti, jeho zánikem, prodlením s úhradou pojistného 
dlužníkem, či z kteréhokoliv jiného obdobného důvodu jakákoliv platební povinnost, bude to považováno 
za škodu způsobenou věřiteli dlužníkem porušením povinnosti z úvěrové smlouvy. Skončí-li platnost 
pojištění odpovědnosti před zánikem vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě 
zajišťovacího převodu, je dlužník povinen na své náklady sjednat nové pojištění odpovědnosti, a to ve 
stejném rozsahu. 

8.3.3.7 Havarijní pojištění vozidla sjednané dlužníkem. Pokud se věřitel s dlužníkem dohodli dodatkem 
k úvěrové smlouvě na tom, že dlužník sjedná a uzavře havarijní pojištění vozidla, je dlužník povinen 
neprodleně sjednat a uzavřít na své náklady havarijní pojištění vozidla, které bude platné pro všechny 
země Evropy, a to do výše kupní ceny vozidla a se spoluúčastí nejvýše 10%; toto pojištění je povinen 
dlužník udržovat po celou dobu trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě 
zajišťovacího převodu, splnit všechny podmínky pojistitele a nést ze svého všechny náklady pojištění.  

 

 



CZ-UOVSUB-RB-05/2108 - CONFIDENTIAL 

 

V rámci havarijního pojištění vozidla je povinen dlužník sjednat vinkulaci pojistného plnění ve výši 
přesahující 10.000,- Kč ve prospěch věřitele. Skončí-li platnost havarijního pojištění vozidla před 
zánikem vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu, je dlužník 
povinen na své náklady sjednat nové havarijní pojištění vozidla, a to ve stejném rozsahu. 

 
8.3.3.8. Společná ustanovení pro individuální pojištění vozidla sjednané dlužníkem.  
a) Kopii pojistné smlouvy je dlužník povinen neprodleně, nejpozději však do 10 dnů od okamžiku, kdy je mu 

pojistitelem doručena, doručit věřiteli. 
b) Jakákoli změna podmínek takto uzavřené pojistné smlouvy musí respektovat ustanovení čl. 8.3.3.6 a čl. 

8.3.3.7. 
c) V případě, že dlužníkem sjednané pojištění z jakéhokoli důvodu zanikne před zánikem vlastnického 

práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu a bezprostředně není sjednáno 
nové pojištění stejné kvality, je věřitel oprávněn sjednat pojištění odpovědnosti, resp. havarijně pojistit 
vozidlo u kterékoliv pojišťovny v rozsahu a za podmínek podle své volby (to samé platí i pro případ, kdy 
dlužník příslušné pojištění vozidla nesjednal, ačkoli byl k tomu povinen). Věřitel je v takovém případě 
oprávněn požadovat po dlužníkovi kromě úhrady zaplaceného pojistného i úhradu veškerých nákladů 
v této souvislosti vzniklých, jakož i náhradu veškeré škody a újmy, která případně věřiteli vznikne tím, že 
vozidlo nebylo řádně pojištěno.  

d) Ustanovení čl. 8.3.3.4 platí obdobně.“  
 

c) článek 9.2.2 písm. b): 
 
„b) prodlení dlužníka s předáním, vrácením či doručením dokumentů uvedených v čl. 8.3.2.2, 8.3.2.3 nebo 
8.3.3.8 písm.a) věřiteli,“ 
 
 

III. 
 

V ostatním zůstává znění úvěrové smlouvy včetně Všeobecných podmínek beze změn. 
 
 

IV. 
 

1) Tento dodatek je nedílnou součástí úvěrové smlouvy. 
 
2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž věřitel a dlužník obdrží po 
jednom stejnopisu.   
 
3) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. 
 

 
Praha 98, dne 10.7.2024 
 

   
Oprávněná osoba:  
Rezek Antonín  
 

 

__________________________________ _________________________________ 
Dlužník (podpis a razítko) 

 
Věřitel (podpis a razítko) 

 

 
 


